

## TOIMINTAKERTOMUS VUODELTA 2006

Vuosi 2006 oli yhdistyksemme juhluvuosi, 15<sup>o</sup> vuotta tuli täyteen. Jäsenmäärä oli vuoden lopussa 46 ja kunniajäseniä 2 (Raimo Aulio, Kavo Laurila).

Kevätkokous pidettiin Malmin pyöreän 2.krs. kahvilatilan neuvotteluhuoneessa lauantain 22.4.2006. Junior-palkinto päätettiin antaa tällä kertaa joukkueelle. Ja stipendin sai Utin laskuvarjokerhon Overload 2. Koska vuonna 2004 ei Junior-stipendiä jaettu, niin joukkueelle päätettiin luovuttaa 700 euroa. Jäsenmaksut päätettiin pitää ennallaan.

Kaikkien lajien laskuvarjohypyjen SM -kisat pidettiin Utissa. FS 4-way voittajajoukkue oli Pro-Team, joka sai

Senior Skydivers -pokaalin. Ja voittajajoukkueeseen kuuluivat: Matti Eskonniemi, Henrik Lakela, Laura Miettinen, Kimmo Pohjola, Outi Pohjola, sekä Niina Pöllänen. Henkilökohtaiset pokaalit voittajajoukkueelle lähetettiin kisojen jälkeen Ouluun. Ilmailulehdessä ollut tieto kilpailujen palkintojen jaosta piti tapahtua lauantaina ja painettuun tietoon luotettiin. Käytiin vielä nettisivuiltakin varmistamassa, mutta sieltä ei tietoa palkintojen jakamisesta löytynyt. Seniorien puh.johtaja oli kesämökillä torstaina, jolloin henkilökohtaiset FS-way palkinnot olisi jaettu ja palkinnot Espoossa! Tuli huomioiduksi miten haavoittuva on tiedotus ja todettiin, että palkinnot on vastaisuudessa toimitettava SM-kisojen pitopaikalle jo kilpailujen avauspäivänä. Ne voisi myös laittaa esille kaikkien nähtävälle vitriiniin.

Paraoskari Paavo Huusari palkittiin syyskokouksessa la 21.10.06 M/S Meloodialla Tallinaan tehdyn päivärasteilyn yhteydessä. Risteily sujui varsin lupsakkaasti keskustellen ja varsinainen syyskokous pidettiin paluumatkalla. Toki enemmänkin senioreita olisi saanut matkalla olla mukana. Tiedottaminen todettiin puutteelliseksi, yhteyshenkilöitä pitäisi olla vähintään kaksi. Matkakertomus löytyy seniorien nettisivuilta.

Syyskokouksessa valittiin Senior Skydivers ry:n uusi johtokunta, joka koostuu seuraavista henkilöistä:

puh.joht. 2007 Erkki "Era" Kajala, Utin laskuvarjokerho  
varapuh.joht. Viljo Kaija, Senior skydivers  
siht. Karin Puumalainen, Senior skydivers  
jäsenet: Anssi Horppu ULK, Marinka Laine SLK,  
Lauri Volanen Senior skydivers.

Seniorien nettisivujen kehittelyä ja toimivuutta työstetään edelleen. Ongelmakohdat oikaistaan ja tieoa aikaistetaan. Lars Bäckströmin ohella seniori Lauri "Lake" Oksanen päivittää myös sivuja.